

SOLUCOM

---

**Information trimestrielle  
au 31 décembre 2007**



## Solucom

Société Anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance  
au capital de 490 414,80 €  
Siège social : Tour Franklin – 100/101 Terrasse Boieldieu  
La Défense 8 – 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX  
377 550249 RCS NANTERRE

Ce document contient l'information financière trimestrielle, au sens de l'article L.451-1-2 IV du code monétaire et financier, relative au 3ème trimestre de l'exercice 2007/2008 de Solucom.

### 1 - Chiffre d'Affaires du trimestre écoulé

<i>En M€</i>	2007/2008	2006/2007	Variation
Chiffre d'affaires 1er semestre	33,5	22,7	+ 48%
Chiffre d'affaires 3ème trimestre	19,4	14,7	+ 32%
Total	52,9	37,3	+ 42%

Au 3ème trimestre de son exercice 2007/2008 (clos le 31 mars 2008), Solucom a réalisé un chiffre d'affaires de 19,4 M€, en progression de 32% par rapport à la même période de l'exercice 2006/2007. Hors contribution des sociétés New'Arch, KLC et Vistali, la croissance trimestrielle s'est établie à 23%.

A l'issue des 9 premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires consolidé s'élève donc à 52,9 M€, en progression de 42%, dont 21% de croissance organique (hors New'Arch, KLC et Vistali).

### 2 – Description générale de la situation financière et des résultats du trimestre

A fin décembre 2007, le taux d'activité s'établit à 84%, conforme au plan de marche de Solucom.

Les effectifs de Solucom ont continué de progresser au 3ème trimestre, pour s'élever à 660 collaborateurs au 31 décembre 2007, contre à 524 au 31 mars 2007. Dans un marché de l'emploi de plus en plus difficile, les ressources humaines restent une préoccupation centrale et feront l'objet d'une attention particulièrement soutenue au cours des prochains mois.

Le carnet de commande s'établit à 2,8 mois en fin de trimestre, en léger repli par rapport au trimestre précédent. Ce chiffre représente une visibilité relativement courte de l'activité.

Tout en faisant preuve d'une grande vigilance face à un contexte économique incertain, Solucom confirme les objectifs financiers de l'exercice 2007/2008, objectifs relevés en novembre 2007 : un chiffre d'affaires consolidé de 72 M€, en croissance globale de plus de 35%, et une marge opérationnelle courante comprise entre 11% et 13%.

### 3 – Explication des opérations et événements importants du trimestre

Aucun événement significatif qui serait intervenu sur ce troisième trimestre n'est à signaler.